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en fælles og en effektiv indsats mod rockernes 
kriminalitet. 

På den baggrund har Kommunernes Lands- 
forening bedt kommunerne om at pege på, hvil- 
ke behov og muligheder de ser for en forstærket 
indsats mod den rockerrelaterede kriminalitet, 
og vi venter på at modtage et samlet oplæg fra 
Kommunernes Landsforening med forslag og 
anbefalinger. Jeg glæder mig til at få det samlede 
oplæg, så vi kan gå videre og få skabt flere rele- 
vante tiltag. 

I det beslutningsforslag, som Socialdemokra- 
tiet har fremsat, er der lagt op til, at bekæmpelse 
af organiseret kriminalitet skal ske med ud- 
gangspunkt i regionale indsatscentre med med- 
arbejdere fra politi, Told og Skat og kommuner- 
nes social- og skatteforvaltninger. 

Jeg forstår det således, at det er forslagsstiller- 
nes opfattelse, at der skal skabes en helt ny 
struktur for samarbejdet, og allerede her må jeg 
melde, at jeg synes, man skal se på dette med en 
stor portion skepsis. For mig at se er der ingen 
grund til at etablere nye komplicerede myndig- 
hedsstrukturer for strukturens egen skyld, men 
kun hvis der efter en grundig sagkyndig analyse 
er et behov for det. 

Så mener jeg, at det er helt afgørende at lægge 
vægt på, hvad de involverede myndigheder, alt- 
så de, der skal opklare og først og fremmest gå 
efter at forhindre rockerkriminaliteten, ikke 
mindst politiet, mener om sagen. 

Og jeg vil gerne understrege, at rigspolitiche- 
fen i forbindelse med tilrettelæggelsen af den in- 
tensiverede indsats mod rockerne har givet ud- 
tryk for, at indsatsen bør ske inden for de vel- 
etablerede og velfungerende strukturer og ram- 
mer, som eksisterer i dag. Det er en struktur, 
hvor politiets regionale efterforskningsstøt- 
tecentre har en central rolle. Det er altså rigspoli- 
tichefens opfattelse, at det forstærkede samar- 
bejde mellem myndighederne bør være forank- 
ret i de eksisterende myndighedsstrukturer, og 
jeg ved, at Told og Skat deler denne opfattelse. 

Rigspolitichefen har også samtidig givet ud- 
trykt for, at den egentlige retshåndhævende ind- 
sats i relation til rockerkriminalitet og anden or- 
ganiseret kriminalitet er og skal fortsat være for- 
ankret i politiet. Det er således rigspolitichefens 
opfattelse, at både de nationale og de regionale 
efterforskningsstøttecentre bør være placeret 
hos politiet. 

Kl. 13.35 
Med beslutningsforslaget ønsker forslagsstil- 

lerne at nedlægge de regionale efterforsknings- 

støttecentre og opbygge nye myndigheder med 
nye kontorfaciliteter og med de administrative 
og kompetencemæssige vanskeligheder, som 
dette uundgåeligt vil have til følge. 

Det, man vil opnå herved, er, at nogle medar- 
bejdere, der i øvrigt i dag har et tæt og godt sam- 
arbejde, kommer til at sidde i samme lokale. Til 
gengæld vil de pågældende medarbejdere være 
fjernet fra forankringen i de myndigheder, som 
har det nødvendige person-, sags-,og lokalkend- 
skab i kraft af de enkelte myndigheders øvrige 
kontaktflader med det miljø, vi her taler om. Jeg 
kan simpelt hen ikke se, hvad fordelen skulle 
være med det fore1iggende beslutningsforslag. 

Man vil også med beslutningsforslaget sikre 
en rotationsordning blandt medarbejderne, så 
der sker en løbende udskiftning af de kommu- 
nalt ansatte, men samtidig lægger man også 
vægt på en særlig uddannelse, oven i købet med 
europæisk perspektiv og i EU-regi med fokus på 
grænseoverskridende organiseret kriminalitet. 

Hvotdan man vil nyttiggøre disse store og 
perspektivrige uddannelser og kombinere dem 
med, at de ansatte samtidig løbende skal udskif- 
tes, står hen i det uvisse, og det fremgår, så vidt 
jeg kan se, ikke af beslutningsforslaget. 

Sammenfattende kan jeg sige, at der allerede 
nu er sat en omfattende proces i gang, en proces, 
der inddrager alle centrale sagkyndige aktører, 
og som tilvejebringer den bedst tænkelige ord- 
ning på områder og også tager hensyn til myn- 
dighedsstrukturen. 

Jeg synes ikke, at vi i Folketinget skal kort- 
slutte den proces og nu gå ind og bestemme en 
ny myndighedsstruktur på området. Jeg mener, 
at bekæmpelsen af rockernes kriminalitet er et 
alt for vigtigt område at begive sig ud i nye, 
usikre og uunderbyggede eksperimenter og 
myndighedsstrukturer på. 

Hertil kommer -  og det tillægger jeg meget 
vægt, det erkender jeg blankt -  at rigspolitiche- 
fen, som jeg nævnte før, har givet udtryk for, at 
der ikke er behov for nye myndighedsstruktu- 
rer, men at samarbejdet efter politiets opfattelse 
netop i stedet bør udbygges inden for de eksiste- 
rende rammer. Vi står altså her med et beslut- 
ningsforslag fra Socialdemokratiet, som den helt, 
centrale aktør på området ikke kan støtte, og det 
håber jeg vil gøre indtryk på forslagsstillerne. 

Som sagt er regeringen fuldstændig enig med 
forslagsstillerne i, at vi skal rockernes kriminali- 
tet til livs. Derfor er der også iværksat en lang 
række initiativer for at sikre, at indsatsen bliver ! 
intensiveret. Men vi kan altså ikke støtte dette , 


